TOYOTA LAND CRUISER

MpenckKypaHT

YpoBeHb KOMMNNeKTauum KysoB
Prestige BHepopo>XHUK
Executive BHeOoOpPOXHUK

Osurarenb

2.8 Hybrid 48V A/T (MonHbii npuBog) (151 kW)

2.8 Hybrid 48V A/T (MonHbiv npuBog) (151 kW)

Kopobka nepepau LleHa
ABTOMATUYECKAS 78800
ABTOMOTUYECKOSA 88700

% WESS Motors



TOYOTA LAND CRUISER

OVNHOMMYEeCcKne XapaKTEPUCTUKN

ABUTATEJ1Ib U KOPOBKA NMEPEOAY

KNanaHHbIN MEXAHN3M

MakcnmMmanbHasa CKOPOCTb (Km/4)
PA3MEPbDI

LnpunHa (Mm)
KonecHas 6a3a (Mm)
KonunuecTtBo cugeHunn
OnunHa (Mm)

BbicoTa (MMm)

2.8 HYBRID
48V A/T
(NOSHbIN
nPUBOL) (151
KW)

16-Valve
DOHC, Chain
Drive

165

2.8 HYBRID

48V A/T
(MOMHbI
nPuBop) (151
KW)

1980
2850
5
4925

1925



TOYOTA LAND CRUISER

OVNHOMMYEeCcKne XapaKTEPUCTUKN

OKOJIOTMYECKUE MOKA3ATENN

Pacxop TonimBa MUH. - KOMBUHUPOBAHHbIN Mo WLTP (1/100 km)
06w BbIbpoc CO, MUH. - KOMOUHUPOBAHHBIY Mo WLTP (r/km)
Ob6bem TonnueBHoro 6aka ()

Ob6bem TONNMBHOrO Haka

ABUTATE/b

Yueno umnuHapoB

Cuctema BMpbICKA TONMBA

Ob6bem (cm®)

MaKcManbHbIN KPYTALWNA MOMEHT (HM Npu 06/MuH)

Makc. MOLHOCTb ABUraTensa BHYTPEHHEro cropaHusi (n. c. DIN@)
MQaKC. MOLLHOCTb ABUIATENS BHYTPEHHENO CropaHmsa (KBT npu 06/MnH)

KoaddpunumeHT cxxaTus

2.8
HYBRID
48V A/T
(NOSIHbIA
nPuBOL)
(151KW)

10.6
278
80
80

2.8
HYBRID
48V A/T
(NMOSIHbIA
nPuBOL)
(151KW)

4 cylinder,
inline

Common-
rail

2755
500
205

151/3000

15.6:1



TOYOTA LAND CRUISER

OVNHOMMYEeCcKne XapaKTEPUCTUKN

ABUTATE/b

AKKYMynsaTop rubpurpgHoro aBTomobunsa: EMkocTb Ay (4achbi)
O6LL,aa MOLLHOCTb rMbpugHon cnctemol (KBT)

EMKOCTb akkymynaTopa (Ay)

MakcumanbHaga MmoLHocTb (n. c. DIN)

Suurim voéimsus (kW/p/min)
KOPOBKA NMEPEQAY

Tun KopobKM Nepenay

Mpusopa
ANHAMWNYECKUE XAPAKTEPUCTUKHA

PasaroH 0-100 km/4 (cekyHAbl)

2.8
HYBRID
48V A/T
(NOSHbIN
nPUBOL)
(151KW)

4.3

8.5
4.3
205
151

2.8
HYBRID
48V A/T
(MONHbIN
nPmvBof)
(151KW)

Automatic
4WD

2.8
HYBRID
48V A/T
(NOSHbI
nPuBoa)
(151KW)

12.3



TOYOTA LAND CRUISER

OVNHOMMYEeCcKne XapaKTEPUCTUKN

NMOABECKA

MNepegHas nogBecka

3agHAas nogBecka
TOPMO3A

MNepegHue TopMmo3a

3agHne TopMmosa

2.8 HYBRID 48V
A/T (MOJIHbIN
nPmBop) (151
KW)

Double wishbone
Four link with coil
spring

2.8 HYBRID 48V
A/T (MONHbIN
nPuBop) (151
KW)

Ventilated Disc 1-
Cylinder

Ventilated Disc 1-
Cylinder



TOYOTA LAND CRUISER

OVNHOMMYEeCcKne XapaKTEPUCTUKN

LUNHbI N KOJTIECA

MUHUMANbHbIN KNACC TOMTMBHON 9KOHOMUYHOCTU
MUHMManNbHBIN KNAcc cuenneHns Ha MOKpOVI pgopore

MWHVUMANBHbBIN YPOBEHbB LLIYMA KAYEHUS
BEC

MonHas macca — obuaa (kr)
CHapsXXeHHas macca (Kr)
Macca bykecrmpyemMoro npuruena c TopMo3amm (Kr)

Macca bykcupyemoro npuuena 6e3 Topmo308 (Kr)

2.8 HYBRID
48V A/T
(MONHbINA
nPUBOL)
(151KW)

B
D
72

2.8 HYBRID

48V A/T
(MONHbIN
nPuBOA)
(151KW)

3100
2415-2590
3500

750



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyund

BHYTPEHHSAA OTAENKA

KoykaHble nepdopnpoBaAHHbIE CnaeHbs , YepHble (LB20)
CunpgeHbA U3 KOPUYHEBO NepdOPUPOBAHHOM KOXM (LB40)
CuAeHbsA N3 KOPUYHEBOW CUHTETUYECKOWN KOXX1 (EB40)
CupEeHbA U3 UEPHOI CUHTETUYECKOI KOXXM (EB20)

LIBET SKCTEPbEPA

Pure White

Platinum Pearl White

Dark Grey

Astral Black

Attitude Black

Avant Garde Bronze

Sand

AKCECCYAPbDI

CuenHoe yCTPONCTBO - PUKCUPOBAHHOE

CuernHoe ycTpoNCTBO - CbeMHOe

7 mecT

KY30B

3anacHas WuHa

CucTema npeaynpeXxgeHns o AaBneHnm B LUMHAX (TPWS)
Ounctuntenu dap

MepepHne NPOTUBOTYMAHHbIE papbl (cBeTOANOAHBbIE)

OnekTpuyeckne 6okoBble 3epKanacnogorpesom

LB20

LB40

EB40

EB20

040

089

L7

202

218

4Vv8

5C8

TH

T3

78

198606

198607

198610

198611

198612

EXECUTIVE

o€

EXECUTIVE

o€

990 €

0€

0€

690€

690€

690 €

EXECUTIVE

950 €

1200 €

680 €

EXECUTIVE

PRESTIGE

0€
[ J
PRESTIGE
0€
990 €
0€
0€
690 €
690 €
690 €
PRESTIGE
950 €
1200 €
680€
PRESTIGE



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyund

KY30B EXECUTIVE PRESTIGE
OnekTpuyeckune cknagHble bokosble 3epkana 198613 [ ) [ J
MamaTb HacTpoek HOKOBbIX 3epKan 198614 [ ]

BokoBble cTyneHu 198615 [ ] [ )
PennuHrn Ha kpbille 198616 [ ) [ ]
TOHUPOBOHHbIE CTEKNA 198617 [ ] o
CeeToanopHble dapbl ¢ AAANTUBHOW CUCTEMO AanbHero ceeTa (AHS) 198608 [ ] [ )
3agHuii cnonnep 198619 (] [ )
OneKkTpuyecKas OTKPbIBAOLWAACA MOHOPAMHAOS KpbILLA 198618 [ ] -
NerkocnnaBHble ouckn 18" (265/65R18) 198604 - [ ]
lerkocnnaeHble gnckn 20" (265/60R20) 198605 [ ] -
CAINOH EXECUTIVE PRESTIGE
CoOnNHUE3ALWNTHbIE KO3blIPbKU C 3€PKArIOM 1 MOACBETKOW AN BOANTENSA U NEpPefHEro NaccaXXupa 198620 [ ] [ )
TeKCcTUNbHbIE KOBPUKN 198621 [ ] [ )
CUOEHbA EXECUTIVE PRESTIGE
KoykaHas obuBka cngeHuin 198623 [ ] -
OneKTpUYecKn perynmnpyemoe BogUTenbckoe cuaeHbe (8 nosnunii) 198624 [ ] [ )
MNaMaTb HOCTPOEK HO BOQUTENbCKOM CUAEHbE 198625 [ ] -
CupeHbe BoguTens C BbIABM>XXHON MOAQYLLKOWN 198626 [ ] -
OneKTPUUYECKN perynnpyemoe nacCcaXXnpckoe cugeHbe (4 nosnunin) 198627 [ ] -
MOoSICHMYHAOSA ONOPA C ONEKTPUUECKOWN PerynmpoBKO ANa BOANTENbCKOro CUAeHbs 198628 [ ] -
OborpeB nepegHNX CUAEHUI 198629 [ ]

BeHTUNauna nepegHUX cMgeHuin 198630 [ ]



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyud

CUOEHbA

BokoBble cnaeHbs 2-ro psipa ¢ oborpesom

PaspgenbHble cknagHble 3agHune cngeHbs 60:40

OBVBKA CUAEHUI N3 CUHTETUUYECKOM KOXU

KOM®OPT

AHTMOBnegeHNTeNnbL NoboBoro cTekna

MNoporpes cornm cTeKNnooMbIBATENA

Kamepa 3agHero BMaa ¢ oMbiBATENEM KAMEPbDI

MOHWTOP NAHOPAMHOrO BUAA

VIHTennekTyanbHble NepefHne NapKoBOYHbIE AATYMKN C ABTOMATUYECKUM TOPMOXEHUNEM (0N 06bekTa, aBToMobuns, newuexona)
VIHTennekTyanbHble 3a4HNE NAPKOBOYHbIE AATYMKN C ABTOMATUYECKNUM TOPMOXXeHMeM (Ans o6bekTa, aBTomobuns, newuexona)
OaTumk goxaa

Ko>xaHblin pynb

Pynb c oborpesom

BOneKTpnYecKas perynmpoBKa BbICOTbI U HOKNOHA pyris

LindpoBoe 3epkano 3agHero BMAa

VIHTennekTyanbHAs cMcTeMa AOCTYMA B ABTOMOOUIb 1 3anycKa ABuratens

LindpoBor cmapT-kntou (ycrnyra npegocTaBnseTcs no nogrnucke, npobHas Bepcusa Ha 1rog — 6ecnnaTHO)
30aHaa po3eTka12B

Po3eTka 220 B B 6ara>kHom oTaeneHnm

BnekTpuyeckasn baraxxHasa aBepb

ONeKTPOHHbIN CTOAHOUHbIN TOPMO3

BOneKkTpoxpoMaTUyYecKoe 3epKarno 3agHero sBuaa

198631

198632

198622

198634

198635

198636

198637

198638

198639

198640

198641

198642

198643

198645

198648

198649

198650

198651

198653

198654

198644

EXECUTIVE

EXECUTIVE

PRESTIGE

[ ]
([ ]
PRESTIGE



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyud

KOM®OPT
ABTOMATUYECKNIN KOHANLIMOHEP HA TPW 30HbI

MNMaHenb ynpaBneHUs KOHOUUVWOHEPOM A9 3agHUX MACCAXNPOB

OTOoNUTENbHAA CUCTEMA C TEPMOPE3NCTOPOM C MOMOXKUTENbHBbIM TEMMNEPATYPHbLIM K03¢¢VI LUMEeHTOM N BA3KOCTHbIM HArpesaTtenem

BE3OMNACHOCTb

CurHanusaumsa u ummobunansep

AHTNBNOKMPOBOYHAS cnucTema (ABS) Cc yCTPONCTBOM SMEKTPOHHOr0 pacnpepeneHns TopmosHoro ycunus (EBD)

Ycunutenb Topmosa (BA)

CucTema yrpaBrneHuns cTabunbHoCcTbio aBToMmobuns (VSC)
KoHTponb 3a packaumBaHnem npumuena (TSC)

Cuctema cMmeHbl nonocobl (LCA)

MoHuTOp crnenbix 30H 0630pa (BSM)

MpenynpexxpgeHune o nonepeyHom asmxeHumn caagu (RTCA)
MpepynpexpeHne o nornepeyHom asmxeHnn crnepenmn (FCTA)
CuncTtema 6e30nacHoOro Bbixoaa

MNepepHune nopyLkm 6esonacHocTn SRS

MepepHne bokoBble NoayLLKK 6e3donacHocTn SRS
MNogyLwkun-wTopkn SRS

BopguTenbcKkas KoneHHas rnogyLlka 6esonacHocTn SRS
KpenneHuna ISOFIX

BoanTenbckas N NaCCaXXMpPCKas LLIeHTpanbHAs noayLuka 6e3onacHocTn
TOYOTA SAFETY SENSE:

Kamepa HabnogeHns 30 COCTOsTHUEM BOgUTENs

198646

198647

198652

198677

198679

198680

198681

198682

198683

198684

198685

198686

198687

198688

198689

198690

198692

198693

198691

198715

EXECUTIVE
[
{
®

EXECUTIVE

EXECUTIVE

PRESTIGE
[ J
[ ]
([ ]
PRESTIGE

PRESTIGE
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TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyud

TOYOTA SAFETY SENSE:

CucTema NpeaynpeXXaeHns CTONKHOBEHNI C OBHAPY>XeHNeM NeLlexoaoB, a B AHEBHOE BpeMsi TOKXXEe BENOCUNeqMCTOB M MOTOLIMKIIOB
MopaBneHne yCKopeHUst HQ HU3KOM CKOpOCTUN

OKCTPEHHOSs KoppeKUus Kypca (GHeM) B cucteme npepynpexneHunst CTONKHOBEHNN

CucTema NpeaynpeXXaeHns CTONKHOBEHWI C MOAAEPXKKOM NPefoTBPALLEHNA CTONKHOBEHUIN HO NepeKpPecTKax
NHTennekTyanbHbIN aganTUBHbIA Kpyn3-KoHTpornb (iIACC)

CucTema yaep>KaHus nonocsl ABm>xeHus (LTA)

ABTOMATMUECKU ganbHuii ceeT (AHB)

CuCcTEMA HOMOMUHAHWS O OPOXKHbIX 3HAKAX (RSA)

CucTema NOMOLLM MPU 9KCTPEHHOM OCTAHOBKE

BecnpoBopgHoe obHoBneHme Toyota Safety Sense

OBHapy>XeHne ornacHOCTN NOBOBOro CTONKHOBEHWS C ABTOMOBUNEM N MOTOLIMKITOM B CUCTEME NPEeayNpeXXaAeHNs CTONKHOBEHWUI (AHeM)
MECTA AN XPAHEHUA

MoAcTAKAHHMKM cnepeamn 1 c3agun

OxnoykgaemMmoe oTaeneHne B LEHTPANbHOM KOHCONU

MHOOPMALNA N 3BYK

WHTerpaumsa mobunsbHoro TenedoHa (Apple CarPlay & Android Auto)

Aygnocuctema JBL Premium Sound ¢ 14 guHaMnKamm

Pasbem USB Type-C cnepeau (2)

Pasbem USB Type-C c3agm (4)

CucTema rpomkon ceasu Bluetooth®

LiIBETHOM MHPOPMALMOHHbIN 9KPaH TFT 12,3"

MHaukaumsa Ha noboBom cTekne

198705

198706

198707

198709

198710

198711

198712

198713

198714

198716

198708

198656

198657

198659

198661

198662

198663

198664

198665

198666

EXECUTIVE

[
EXECUTIVE
®
[

EXECUTIVE

PRESTIGE

[ J
PRESTIGE
([ ]

[ J
PRESTIGE

n



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyud

MHOOPMALNA N 3BYK EXECUTIVE PRESTIGE
BecnpoBofgHoe 3apsifHoOe yCTPONCTBO Ans TenedoHa 198667 [ ] [ )

10 pnHOMMKOB 198660 - o
TEXHOJIOTUS 4X4 EXECUTIVE PRESTIGE
MOCTOSHHbIN MNOMHbIV NPUBOL, 198668 [ ] [ )
BnokunpoBka 3agHero guddepeHumnana 198670 [ ] [ ]
MexaHW3M OTKMoYeHUs cTabunusatopa (SDM) 198671 [ ] -

3 pexkuma BoxkgeHus: Eco, Normal, Sport 198672 [ ] [ )
CucTemMa NOMOLLM NpUY ABMXXEHUM MO 6e300p0XKbIo 198673 [ ] [ )
CuncTeEMA MOMOLLM MPU CRycKe Mo cknoHy (DAC) 198674 [ ] [ )
CeneKkTop peXxnuma apmxeHus (MTS) 198675 [ ] [ )
BrioknpoBka LeHTpanbHoro gudpdepeHumana c LSD TORSEN® 198669 [ ] [ )
MynbTUNaHOLWAPTHBIA MOHUTOP (Kamepa KpyroBoro o63opa) 198676 o [ ]
MYNbTUMEQAUAHASI CUCTEMA TOYOTA SMART CONNECT +: EXECUTIVE PRESTIGE
MynbTUMeaninHbln gucnnen 12,3" 198697 [ ] [ ]
Ob6HoBneHna becnpoBogHbIM COCOBOM 198698 [ ]

Ob6nayHasa HaBUraums (yenyra npegoctaBnsgeTcs no nognmcke, NpobHas Bepcums Ha 4 ropga — 6ecnnaTHo) 198699 [ ] [ )
FonocoBol areHT (ycnyra npepocTaBngeTcs No Noanmcke, NpobHas Bepcus Ha 4 roga — 6ecnnaTHO) 198700 [ ] [ ]
MHbopmaumsa o cuTyaumm Ha goporax (ycrnyra npefocTaBnseTcs No noanvcke, npobHas Bepcus Ha 4 roga — 6ecnnaTHo) 198701 [ ] [ ]
BcTpoeHHas HOBUTALMOHHASA CUCTEMA 198702 [ ] [ ]
Pacnono>xeHne CTauMoHAPHbIX KOMEP KOHTPOISi CKOPOCTU (yCcnyra npeaocTaBnaeTcd No Noanmeke, NpobHasa Bepcus Ha 4 roga — 6ecnnaTHo) 198703 [ ] [ ]
MHdopmauus o norope 198704 [ ] [ )



TOYOTA LAND CRUISER

Komnnektauyud

MAKET TOYOTA SMART CONNECT (YCNYTA NPEAOCTAB/AETCS NO NOAMNMUCKE, MPOBHAA BEPCUA HA 4TOJA — BECII/TATHO):
DYHKLMS AUCTAHLMOHHOMO 3aNWPAHNSA U OTANPAHNA ABEepein
CUCTEMA KOHOVLIMOHUPOBAHWSA BO3AYXA C AUCTAHLNOHHBIM YNPABIEHNEM

AncTaHUMOHHOE BKNlOUEHNEe/BbIKIIOUEHVE aBA pVII;IHbIX orHemn

198694

198696

198695

EXECUTIVE

PRESTIGE
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Cenradi esoSajai informacijai irinformativs raksturs un Toyota Baltic AS patur tiesibas mainit td saturu bez iepriek§éja pazinojuma. Informacija par konkréta
mode]a pamat- un papildaprikojumu, ka arfiespéju to pasitit ir pieejama o - cidlajas Toyota parstavniecibds. Konkréta pardosanas pieddvajuma sanemsanai
vérsieties o - cidld Toyota parstdvniecibd. Toyota Lizinga pakalpojuma sniedz&ji ir: Luminor Lizings SIA, Swedbank Lizings SIA un Citadele Leasing SIA. Pieméra
kalkulaciju sastadija Swedbank Lizings SIA. Ja nepiecieSsams, konsultéjies ar bankas darbinieku. Piedavdjums no Toyota Lizings: 2,29% + 6 ménesu EURIBOR
(16.10.2022 6 men Euribor 2,027%) likme juridiskdm personam (Piem., cena 25 000 €, pirmd iemaksa 15%, periods: 60 ménesi, atlikusi vértiba: 32%, nobraukums 100
000 km, komisija 1,5%.) IkméneSa maksajums §ajd gadijuma ir 274,75€. Piedavajums ir indikativs un var mainities péc pieteikuma izvértéSanas. 10 gadu hibrida
akumulatora garantija attiecas uz visiem jauniem Toyota hibridiem. Konkréti nosacijumi pieejami toyota.lv Degvielas patérina vértibas ir méritas kontrolétd vidé,
izmantojot reprezentativu sérijveida modeli, saskand ar jaunds pasaules méroga saskanotds vieglo transportlidzek]u testa proceddras (WLTP) Eiropas Regulu
EK 2017/1151 ar grozijumiem. PlaSaku informaciju par jauno WLTP testa proceduru skatiet vietné https://www.toyota.lv/world-
oftoyota/feel/environment/worldwide-harmonized-light.json

% WESS Motors
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